
0

ESC Indicada

VC1

30 155 30

4 N3 ø8.0  C=155

3
5

15

8 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

6.20

4.08

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2,44

0,64

Volume de concreto (C-25) = 0.08 m³

Área de forma = 1.08 m²

0

ESC Indicada

VC2=VC3=VC4=VC5=VC6=VC7

30 278 30

4 N3 ø8.0  C=278

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11.12

7.14

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,38

1,12

Volume de concreto (C-25) = 0,15 m³

Área de forma = 1,95 m²

0

ESC Indicada

VC8

30 369 30

4 N3 ø8.0  C=369

3
5

15

18 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

14.76

9.18

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,81

1,44

Volume de concreto (C-25) = 0,19 m³

Área de forma = 2,58 m²

0

ESC Indicada

VC9

30 369 30

4 N3 ø8.0  C=363

3
5

15

18 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

14.52

9.18

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,72

1,44

Volume de concreto (C-25) = 0,19 m³

Área de forma = 2,54 m²

0

ESC Indicada

VC10

30 270 30

4 N3 ø8.0  C=270

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

10.80

7.14

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,25

1,12

Volume de concreto (C-25) = 0,14 m³

Área de forma = 1,89 m²

0

ESC Indicada

VC12

30 403 30

4 N3 ø8.0  C=403

3
5

15

20 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

16.12

10.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

6,35

1,60

Volume de concreto (C-25) = 0,21 m³

Área de forma = 2,82 m²

0

ESC Indicada

VC13

30 209 30

4 N3 ø8.0  C=209

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8.36

5.10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,29

0,80

Volume de concreto (C-25) = 0,10 m³

Área de forma = 1,46 m²

0

ESC Indicada

VC14

30 345 30

4 N3 ø8.0  C=345

3
5

15

17 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

13.80

8.67

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,44

1,36

Volume de concreto (C-25) = 0,18 m³

Área de forma = 2,41 m²

0

ESC Indicada

VC15

30 221 30

4 N3 ø8.0  C=221

3
5

15

11 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8.84

5.61

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3,48

0,88

Volume de concreto (C-25) = 0,12 m³

Área de forma = 1,54 m²

0

ESC Indicada

VC16

30 296 30

4 N3 ø8.0  C=296

3
5

15

15 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11.84

7.65

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,66

1,20

Volume de concreto (C-25) = 0,16 m³

Área de forma = 2,07 m²

0

ESC Indicada

VC17=VC18

30 320 30

4 N3 ø8.0  C=320

3
5

15

16 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.80

8.16

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,04

1,28

Volume de concreto (C-25) = 0,17 m³

Área de forma = 2,24 m²

0

ESC Indicada

VC19

30 322 30

4 N3 ø8.0  C=322

3
5

15

16 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.88

8.16

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,07

1,28

Volume de concreto (C-25) = 0,17 m³

Área de forma = 2,25 m²

0

ESC Indicada

VC20

30 300 30

4 N3 ø8.0  C=300

3
5

15

15 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.00

7.65

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,73

1,20

Volume de concreto (C-25) = 0,16 m³

Área de forma = 2,10 m²

0

ESC Indicada

VC21

30 285 30

4 N3 ø8.0  C=285

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11.40

7.14

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,49

1,12

Volume de concreto (C-25) = 0,15 m³

Área de forma = 2,00 m²

0

ESC Indicada

VC22

30 330 30

4 N3 ø8.0  C=330

3
5

15

17 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

13.20

8.67

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5,20

1,36

Volume de concreto (C-25) = 0,17 m³

Área de forma = 1,36 m²

0

ESC Indicada

VC11

30 255 30

4 N3 ø8.0  C=255

3
5

15

13 N2 ø5.0  C=51

c/20

9

14.5

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

10.20

6.63

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4,01

1,04

Volume de concreto (C-25) = 0,13 m³

Área de forma = 1,76 m²






 














Esc: Sem
DETALHES VIGAS SUPERIORES BLOCO CENTRAL




